
První radostí na této cestě je Nanebevstoupení Páně, kde zazněla úžasná
slova z úst a andělů: „Muži z Galileje, co tu stojíte a hledíte k nebi? Tento Ježíš,
který byl od vás vzat do nebe, znovu přijde právě tak, jak jste ho viděli
odcházet.“  Ano, je to tak, občas jen stojíme či sedíme a hledíme, ale Pán
od nás žádá aktivitu, která má vycházet z naší ochoty spolupracovat s
mocí Ducha svatého: „...dostanete sílu Ducha svatého, který na vás
sestoupí, a budete mi svědky v Jeruzalémě a v celém Judsku, Samařsku a
až na sám konec země.“  Tedy slavností Nanebevstoupení Páně bychom
měli začít přípravu na Slavnost seslání Ducha svatého, vhodná je novéna k
Duchu svatému, avšak podstatná je touha srdce, kým se vlastně chceme
stát.

Zůstaneme jen pozorovateli, nebo se vydáme cestou služby a svědectví?
Rozhodneme-li se pro službu, je důležité ji začít modlitbou, tak jako
apoštolové spolu se ženami a Marií, když se před sesláním Ducha svatého
svorně a vytrvale modlili. Bůh vyzbrojí milostmi každého, kdo je
ochoten sloužit a prosí o milosti k tomu potřebné. 

Od každého z nás se očekává, že budeme pro Boží království činit vše
podle osobního obdarování. Z hloubi srdce si přeji, abychom v těchto
dnech každý sám za sebe ale ku prospěchu našeho společenství pochopili
své místo a vnímali charismata, které nám Pán dal. I já se za všechny budu
modlit s Marií k Ježíši, ať na nás sešle Ducha, který z Něho i Otce vychází. 

Všem pro tyto krásné dny žehnám.  
Timotej M. P. Vácha

V týdnu od 13. 05. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Macháčkovy;  Radotín – Balákovy; Černošice – Hradilkovy
V týdnu od 20. 05. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P. Zdeňka;  Radotín – Baxovy; Černošice – Věru a Roberta Truschkovy

Farní zpravodaj
číslo 9/2023
13. 05. 2023̈

Slovo faráře

Ohlášky farnosti

Milí bratři a sestry,
v těchto dnech na jedné straně stále
prožíváme dny spojené s úctou k Panně Marii,
někteří se nacházíme v Medžugorje a věřte, že
jste součástí našich modliteb, dále pak ještě
neskončila doba velikonoční, ale právě naopak
směřujeme ke dvěma slavnostem, které nám
dávají velkou naději na naší cestě s Pánem.



6. 5. 2023 se uskutečnila v Maně duchovní obnova s Otcem Vojtěchem
Kodetem. 
Navzdory tomu, že mnozí farníci využili volné dny k rekreaci mimo farnost,
Mana se v sobotu ráno téměř zaplnila. A kdo přišel, jistě nelitoval. Otec
Vojtěch mluvil o cestě učedníků do Emauz a o tom, jak se k nim, ač nepoznán,
přidal Ježíš a vykládal jim písmo tak, že jim srdce hořela…  Ráda bych se s vámi
podělila o několik myšlenek, kterými naše srdce rozhořel Otec Vojtěch:
Jen Ježíš může změnit naše srdce, směr naší cesty, abychom se ve všem
vztahovali k němu. Je důležité, jaké slovo do svého srdce pouštíme - a o tom si
rozhodujeme sami! Boží slovo nám ukazuje cestu, nechává rozhořet naše
srdce. 

Učedníci místo toho, aby zůstali v Jeruzalémě, jdou do Emauz, protože jsou
plni smutku, bolesti a zklamání. Ale útěk není řešení. I my často před bolestmi
a zklamáními utíkáme tam, kam bychom chodit neměli, říkáme to, co bychom
říkat neměli. Zůstáváme v hněvu a smutku - potom naše srdce ztvrdne, oči
oslepnou a všechno vidíme černě. Ale Ježíš je s námi stále - i když jdeme mimo
Boží cesty. Bůh je dobrý a nikdy nás neopustí. Má řešení pro každou situaci!
Musíme Bohu své srdce otevřít, dovolit mu, aby ho mohl uzdravit.

Obrazem toho, co máme v srdci je to, o čem spolu mluvíme doma, ve
společenství, mezi přáteli. Vše máme proměnit v modlitbu - “Modlitba se
neodehrává v životě, ale život se odehrává v modlitbě!”
Společnost je plná jedu a nenávisti - a to často přenášíme i do vztahů v rodině.
Ale my máme mluvit především o vztazích mezi sebou doma a našem vztahu
k Bohu. “Kdy jsem naposledy mluvil o Ježíši? S kým? Mám někoho, s kým
mohu o Ježíši mluvit? O hledání jeho vůle? Mohu se svým partnerem mluvit o
našem vztahu s Ježíšem?”

Ježíš je aktér v našem životě, je s námi od našeho početí, je s námi ve všem!
Náš život vypadá podle toho, co pro nás znamená Bůh. Nenechme se rozdělit
kusými informacemi, které o světě máme. Jen Bůh je pravdou. V Božím slově
je naděje, život, světlo pro mě, láska. My ale každý slyšíme jen to, co chceme
slyšet!  “Jak chci porozumět Božímu slovu, když ho nečtu?” Ježíš touží být v
každém lidském srdci, ale čeká, až mu otevřeme! Když Ježíše pozveme do
našeho srdce, On nás bude sytit a obdarovávat! Aby člověk chtěl s Bohem být,
musí zažít jeho blízkost, dobrotu a lásku. Prosme za to! A to i pro naše děti,
vnoučata….  Dovolme Ježíši, aby nás proměnil, aby byl Pánem našeho života. 
Jak říká sv. Augustýn: “ Je lepší klopýtat na cestě, než si vykračovat mimo
cestu!”
                                                                                                               Lída Martínková
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Milí bratři a sestry,

V sobotu 6. května proběhla v černošické MaNě farní duchovní obnova. Začala
přednáškou, které dal P. Vojtěch podtitul O čem to spolu rozmlouváte?

Je důležité tuto otázku nechat dopadnout na sebe. Všichni máme nějaké
Emauzy. Odcházíme, protože máme v sobě zranění, bolest, smutek, zklamání.
Na svých cestách však většinou štěstí nenajdeme. Všichni jsme tak trochu slepí
a nechápaví. Pán Ježíš mění směr naší cesty. Boží slovo má obrovskou moc
změnit náš život. Člověk se postupně stává slovem, které poslouchá. Stejně
tak, když se živíme Jeho chlebem. Nestačí číst Písmo a chodit do kostela. Je
třeba žít život ve světle Božího slova. Je důležité přijmout Božího Syna do
svého života.

Do Emauz šli ti dva učedníci v nejdůležitější den v historii – v den Kristova
vzkříšení. Jeden z nich se jmenoval Kleofáš, jméno druhého neznáme. Máme
tam dosadit sebe. V Písmu svatém se píše o nás – musíme se naučit se tam
vidět.

Ježíš je vždy s námi, jen my nejsme vždy s Ním. Bůh je dobrý a nikdy nás
neopustí. Vždy má řešení, o kterém ani nevíme. Někdy ty špatné věci chce
člověk před Bohem skrýt, což je velká hloupost. Je třeba k Němu jít se vším, co
prožíváme.

„Něco jim zadržovalo oči“ – co to bylo? Zklamání. Zklamáním může ztvrdnout
srdce a když ztvrdne srdce, oslepnou oči. Rozum nefunguje dobře, když máme
zanesené srdce. Je důležité, o čem spolu mluvíme – doma, ve společenství, v
komunitě. Je třeba otevírat vše před Pánem a proměňovat to v modlitbu.
„Modlitba se neodehrává v životě, život se odehrává v modlitbě“ (M. Buber).

Společnost, ve které žijeme, je plná jedu, nevěry, lží a zloby. Je třeba se ptát –
co to v sobě máš, když můžeš takhle mluvit? Střež svoje srdce, vždyť z něj
vychází život. Může z něj ale vycházet také smrt.

Co je vzácné – ti dva učedníci spolu mluvili o Ježíši. Takto je Pán vždy zvláštním
způsobem s námi. Je velice důležité všechno Pánu Ježíši říkat a ještě důležitější
je, abychom mu naslouchali. Pustit Pána ke slovu. Náš život vypadá podle
toho, co pro nás Bůh znamená. Je třeba mu dovolit, aby byl Pánem našeho
života. Podle toho se pozná Ježíšův učedník.

 
„Což nám nehořelo srdce?“ Pán začal uzdravovat jejich srdce svým slovem. On
touží být s námi, čeká, až se otevřeme. On nás chce sytit a obdarovávat. Měli
bychom prosit Pána sami za sebe, aby nám otevřel oči, uši a srdce.

Po přednášce následovala možnost svátosti smíření a pak jsme společně slavili
mši svatou. Po mši jsme s dalšími účastníky mohli jen dodat, že nám opravdu
hořela srdce.

Vřelé díky za tuto rekolekci!
                                                                                                    Zuzka a Ota Procházkovi
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Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 23.5., zpravodaj vyjde 27.5.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

"Jsem jeho příbuzný a rodinný přítel, píši za něho. Sujith se dobře učí.
Starají se o něj dědeček a babička z matčiny strany. Sujithův otec zemřel
kvůli záchvatu a zdravotním problémům. Jeho matka spáchala před 5-ti
lety sebevraždu. Sujithův dědeček je tělesně postižený, přesto moc
pracuje. Babička má poruchu zraku. Sujithův strýc z matčiny strany je
mentálně retardovaný člověk, který je také závislý na starých prarodičích
Sujitha. V této rodinné situaci je Sujith vybrán pro podporu ve vzdělávání a
pomoc od vás. Tato podpora velmi pomůže malému chlapci a jeho starým
prarodičům. Sujith bude pokračovat vzdělávání s vaší podporou a pomocí.
On a jeho rodina jsou vám velmi vděční. Moc děkujeme za tuto podporu.
Díky lidem s královským srdcem, jako jste vy, dítě jako Sujith, získá
vzdělání a lepší život. Děkuji mnohokrát.  Váš milující Sujith."

Tento dopis mě tak oslovil, že jsem se rozhodla seznámit vás s celým
obsahem.  
                                                                                                              Marie Linková

Milí farníci,
ráda bych vás seznámila s
obsahem dopisu o chlapci, kterého
máme od února v adopci na dálku.
Zároveň vám moc děkuji za vaše
příspěvky, které umožňují  i dětem
z  velmi chudých poměrů získat
vzdělání. Navíc tento chlapec už
nemá  rodiče.  Překlad dopisu,
který je první od příbuzného
Sujitha: 
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První radostí na této cestě je Nanebevstoupení Páně, kde zazněla úžasná
slova z úst a andělů: „Muži z Galileje, co tu stojíte a hledíte k nebi? Tento Ježíš,
který byl od vás vzat do nebe, znovu přijde právě tak, jak jste ho viděli
odcházet.“  Ano, je to tak, občas jen stojíme či sedíme a hledíme, ale Pán
od nás žádá aktivitu, která má vycházet z naší ochoty spolupracovat s
mocí Ducha svatého: „...dostanete sílu Ducha svatého, který na vás
sestoupí, a budete mi svědky v Jeruzalémě a v celém Judsku, Samařsku a
až na sám konec země.“  Tedy slavností Nanebevstoupení Páně bychom
měli začít přípravu na Slavnost seslání Ducha svatého, vhodná je novéna k
Duchu svatému, avšak podstatná je touha srdce, kým se vlastně chceme
stát.

Zůstaneme jen pozorovateli, nebo se vydáme cestou služby a svědectví?
Rozhodneme-li se pro službu, je důležité ji začít modlitbou, tak jako
apoštolové spolu se ženami a Marií, když se před sesláním Ducha svatého
svorně a vytrvale modlili. Bůh vyzbrojí milostmi každého, kdo je
ochoten sloužit a prosí o milosti k tomu potřebné. 

Od každého z nás se očekává, že budeme pro Boží království činit vše
podle osobního obdarování. Z hloubi srdce si přeji, abychom v těchto
dnech každý sám za sebe ale ku prospěchu našeho společenství pochopili
své místo a vnímali charismata, které nám Pán dal. I já se za všechny budu
modlit s Marií k Ježíši, ať na nás sešle Ducha, který z Něho i Otce vychází. 

Všem pro tyto krásné dny žehnám.  
Timotej M. P. Vácha

V týdnu od 13. 05. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Macháčkovy;  Radotín – Balákovy; Černošice – Hradilkovy
V týdnu od 20. 05. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P. Zdeňka;  Radotín – Baxovy; Černošice – Věru a Roberta Truschkovy

Farní zpravodaj
číslo 9/2023
13. 05. 2023̈

Slovo faráře

Ohlášky farnosti

Milí bratři a sestry,
v těchto dnech na jedné straně stále
prožíváme dny spojené s úctou k Panně Marii,
někteří se nacházíme v Medžugorje a věřte, že
jste součástí našich modliteb, dále pak ještě
neskončila doba velikonoční, ale právě naopak
směřujeme ke dvěma slavnostem, které nám
dávají velkou naději na naší cestě s Pánem.


